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Ali Nihad Tarlan Hoca ile tanışma fırsatı bulup onun derslerine katılan hocalardan biri de 

Prof. Dr. Orhan Bilgin’dir. Hoca ile 22.11.2018 tarihinde, Ali Nihad Tarlan hoca hakkında bir 

sohbet gerçekleştirdik. Doç. Dr. Arzu Atik ve Dr. Öğretim Üyesi Güler Doğan Averbek’in de 

bulunduğu oldukça samimi bir ortamda gerçekleştiğinden sohbetimiz resmi bir söyleşiden 

uzak bir şekilde cereyan etti. Biz de bu sohbeti aşağıdaki gibi özetledik.   

Bir şakayla başlıyor Orhan Hoca sohbetine: “Hayatımdaki ilk kazayı Ali Nihad Tarlan hoca 

yüzünden geçirdim.” diyerek başlıyor. “Nasıl?” diye sorduğumuzda bahsi geçecek olan yılların 

sosyal ve ekonomik şartlarına da ışık tutan şu hatırasını anlatıyor: “Hoca 1966 yılının Eylül 

ayının başında Uluslararası İranologlar Kongresi’ne katılmıştı. Ben de o zaman İran’da 

bulunmaktaydım. Hoca bir ara cebinden yüz Amerikan doları çıkarıp “Evladım al bu 

parayı götür bankadan bozdur, sonrasında bana bir kilo kadar çay satın al; ancak parayı 

bozdurmadan evvel çayın fiyatını sor. Ne kadar tutuyorsa o kadarını bozdur.” Ben parayı 

alıp yolda giderken bir motor bana çarptı.” 

“Bu işin latifesi.” diyor Orhan Hoca ve sözü Ali Nihad Tarlan Hoca’nın İran edebiyatına 

vukufiyetine getiriyor. Bahsi geçen kongrede İranlıların kendisini taltif ettiklerini ifade eden 

Orhan Hoca, kongrenin icra edildiği günlerden birinde İran radyosunda kendisiyle bir 

mülakat yapıldığını, bu mülakat sırasında sunucunun Ali Nihad Tarlan’a “Şâh İsmâîl Hatâyî ile 

Yavuz Sultan Selîm’i sanatkâr olarak karşılaştırmak gerekirse siz hangisini tercih edersiniz?”  

diye sorduğunda Ali Nihad Tarlan’ın tereddütsüz şu cevabı verdiğini bizlere söylüyor: “Yavuz 

Sultân Selîm, Şâh İsmâîl Hatâyî’den daha büyük bir şairdir.” 

Orhan Hoca, Ali Nihad Tarlan’ın Farsça ve İran Edebiyatı’na vukufiyetine dair başka bilgiler 

de veriyor. Bu vesileyle hoca ile ilk defa karşılaşmasını anlatıyor: “Ben İran’a gitmeye karar 

verdiğimde, Ali Nihad Tarlan Hoca’ya gidip ondan referans almak istedim. Hoca’ya o zamanlar 

“Acem Nihâd” diyorlardı.”  

Hoca ile tanışmasını bu şekilde anlatan Orhan Hoca, Ali Nihad Tarlan’ın pek de sözü 

edilmeyen bir diğer vukufiyetini de şu cümlelerle anlatmaktadır: “İranlı edebiyatçı, şair, 

gazeteci ve siyaset adamlarından Rızâzâde-i Şafak (1895-1971) bir sohbetinde “Sebk-i Hindî’yi 

en iyi anlayan Ali Nihâd Bey’dir.” dedi.” 
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Biz “Ali Nihad Tarlan ekolü devam etti mi? Hoca’nın bu noktada rolü ne oldu?” diye 

sorduğumuzda, söz ister istemez Abdülkadir Karahan’a geldi. Başka birçok hocadan da 

duyduğumuz gibi Orhan Bilgin hoca da Ali Nihad Tarlan’a daha yakın başka hocalardan 

duyduğunu aktararak Abdülkadir Karahan’ın Ali Nihad Tarlan tarafından tercih edilmesinde 

bir hesap olduğunu; ancak bu hesabın ters döndüğünü tebessüm ederek ifade ediyor. “Ali 

Nihâd Bey, Karahan’ı İ. Hikmet Ertaylan’a karşı kullanmak üzere aldı; ancak sonunda bu silah 

kendisine döndü.”  diyor ve sözlerine şöyle devam ediyor: “Abdülkadir Karahan aslında ilk 

zamanlarında hocaya çok iyi davranırmış. Hatta bu konuda Nihâd Bey’den (Nihâd Çetin) 

duydum. Birkaç hoca toplanıp Kâğıthane’ye pikniğe gidiyorlar. Aralarında Ali Nihad Tarlan ve 

Abdülkadir Karahan da var. Sohbetleri sırasında Abdülkadir Karahan, Tarlan Hoca’yı alıp 

götürür. Aradan uzun süre geçmesine rağmen dönmezler. Bunun üzerine kendilerini aramaya 

koyulduklarında Abdülkadir Karahan’ın Ali Nihad Tarlan’ı bir derenin kenarında keselemekle 

meşgul olduğunu görürler.” 

Karahan bahsindeki sözlerini ise şu anekdotla sona erdiriyor Orhan Hoca: “Ali Nihâd Bey son 

dönemlerinde hastanede yatarken Nihâd Çetin hoca ile birlikte ziyaretine gittik. Bahis yine 

Karahan’a gelince, Ali Nihâd Bey kendisinin yazdığı bir hiciv kıtası okudu.”  

Ali Nihad Tarlan’ın çok güzel giyindiğini söyleyen Orhan Bilgin hocanın ders işleyişini de şu 

cümle ile izah ediyor: “Hoca amfiye girer, herkes ayağa kalkar, o kürsüye geçip “buyurun” der. 

Sonrasında şerh edeceği beyti tahtaya yazar ve şu “Edebî Sanatlar” kitabını adeta şerh ederdi.”  

Söz hocanın şairliğine gelince Orhan hoca şu anektodu anlatıyor: “Bir gün Ali Alparslan, 

Necmettin Hacıeminoğlu, Mertol (Tulum) ve Kemal Abi (Eraslan)… -Kemal Abi geç geldi- 

dördümüz evvela hocayı evinde ziyarete gittik. İçerenköy’de geniş bahçe içerisindeki evine 

gittik. Bu köşkün tam cephesinde de -sonradan öğrendim- ahşaptan yapılmış devasa bir Tarlan 

kuşu heykeli var. Bunu da Karaköy’de muhtemelen Bektaşi meşrepli bir ustaya yaptırmış. 

Rahmetli Nihâd Bey’e (Çetin) “Al da bunu eve götür.” demiş. Nihâd Bey de bu devasa heykeli 

omuzlayıp bin bir güçlükle hocanın evine götürmüş. Bunu ibadet vecdiyle yaparmış. Hocasını 

(Ali Nihâd Bey’i) çok severmiş. Ali Nihâd Bey de Nihâd Çetin’in Türkoloji’ye intisabını çok 

istemiş; fakat İsmail Hikmet Ertaylan buna mani olmuş. Her neyse biz hocanın evine gittik, 

çaylar geldi, içtik. Bir müddet sonra Kemal Abi geldi. Hocanın elini öptü, hoşbeşten sonra 

“Hocam, Köprü’de Arif Nihad Asya ile karşılaştım. Size çok selamı ve hürmetleri vardı.” Bu 

sözler üzerine Ali Nihad Bey “Ha öyle mi, devrimizin en iyi şairidir.” dedi. Bizi hepimiz çok 

şaşırdık. Ali Nihad Bey’den böyle bir şey duymayı hiç beklemiyorduk. Hele de kendi devrinde 

yaşayan birini bu şekilde methetmesini hiç beklemezdik.” 

Orhan Hoca, Ali Nihad Tarlan’ın bazen kendi şiirlerini de tahtada şerh ettiğini söyledikten 

sonra o meşhur “Ben yazdım” hikâyesini kısaca anlatıyor: “Bir seferinde tahtaya yazmış bir 

şiir başlamış şerh etmeye. Çocuğun birisi ayağa kalkıp “Hocam kusura bakmayın, ama siz böyle 

şerh ediyorsunuz; ama şairin bu şeyleri düşündüğünü nereden biliyorsunuz?” demiş. Bunun 

üzerine Hoca, “Biliyorum evladım, çünkü o şiir benim.”  

Orhan Hoca, bu anektod vesilesiyle konuyu Ali Nihad Tarlan’ın Fuzûlî Divanı Şerhi’ne 

getiriyor ve “Fuzûlî Divanı Şerhi, hocanın dersteki şerhleri dikkate alındığında en azından dört 

beş katı daha mufassal olabilirdi.” diyor.  

 


